令和 5 年 1 月 11 日

所属長・教職員 各位

                     SD センター

                       セ ン タ ー 長 井 川   健

                       教員研修部門長 豊 田   茂

                       職員研修部門長 関 口   徹

LGBTQ に関する講演会の動画視聴研修について（お願い）

平素より当センターの運営に関し、格別のご協力をいただき感謝申し上げます。

LGBTQ（Lesbian, Gay, Bisexual, Transgender, Questioning）に関しては一般社会

においても認識が高まっており、ジェンダーに係る状況は変化しております。

教育・医療に携わる本学教職員が LGBTQ を正しく理解し、適切な行動を取るための

基本知識向上を目的として、去る 12 月 15 日（木）に標記講演会を開催いたしました。

つきましては、講演内容の動画を SD センターホームページにて公開いたしましたの

で、教職員全員がご視聴くださいますようお願いいたします。

記

１．開催目的：LGBTQ を正しく理解し、適切な行動を取るための基本知識向上

２．対 象 者：全教職員

３．テ ー マ：『医療従事者が求められる LGBTQ 対応』（60 分程度）

４．講  師：浅沼 智也（Transgender Japan共同代表／看護師）

５．視聴方法：SDセンターホームページ ＞ インフォメーション ＞

『LGBTQに関する講演会』に係る動画を公開します

※ご視聴の際にはD-DOAのユーザー認証が必要です。

※最初の数分間は音声が出ません。ご了承ください。

※動画の複製やダウンロードはしないでください。

６．アンケート：動画視聴後、同ページ内のアンケートも任意でご回答ください。

７．備  考：今回、視聴の確認は実施しませんが、教育・診療に携わる大学・病院の

教職員として、必ずご視聴いただくようにお願いいたします。

      （当日ご参加された方については、任意で再度ご視聴ください）

以 上

＜問合せ先＞

SD センター 担当：梅田・円谷

TEL：0282-87-2494（内線:5481）

Mail：sd@dokkyomed.ac.jp

＜公開ページの二次元コード＞